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Российская Федерация 

Ростовская область
Октябрьский район
Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация Алексеевского сельского поселения 

постановление

15.01.2014                 
                    № 9                    
           с.Алексеевка
Об утверждении отчета о

финансировании и освоении

 проводимых программных 

мероприятий по долгосрочной

целевой  программе «Пожарная 

безопасность и защита населения

и территорий Алексеевского 
сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций на 

2011-2014 годы» по 

результатам за 2013 год 

В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 20.09.2011 года «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и  Порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Алексеевского сельского поселения» 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»  утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения № 76 от 31.08.2010 г «Об утверждении долгосрочной целевой программы  ««Пожарная  безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на  2011-2014 годы»» по состоянию на 01.01.2014 г год согласно приложению № 1
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Алексеевского сельского поселения Кашпор Ю.В.
Глава Алексеевского сельского поселения                                 Н.И. Лофиченко

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Алексеевского 

Сельского поселения № 9
от 15.01.2014 г
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
  Долгосрочная целевая программа поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 1 " января  20  14 ГОДА

(ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ ПО ИТОГАМ ГОДА ДО 25 ЧИСЛА МЕСЯЦА,

СЛЕДУЮЩЕГО ЗА ОТЧЕТНЫМ ПЕРИОДОМ)
(тыс. рублей)

	N 
п/п
	Наименование
мероприятия 
	Объем ассигнований в соответствии  
с постановлением Администрации   
Алексеевского сельского поселения об утверждении  программы              
	Уточненный план ассигнований    
на 2013  год           
	Исполнено (кассовые расходы)    
	Объемы   
неосвоен
ных средств  
и причины
их неосвое
ния   (по источни
кам финан
сирования) 

	
	
	всего
	феде-  
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	област
ной    
бюд
жет 
	мест 
ный   
бюджет
	внебюд
жетные 
источ
ники   
	все
го
	феде 
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	облстной    
бюджет 
	мест 
ный   
бюджет
	внебюджет

ные 
источ- 
ники   
	всего
	феде-  
раль
ный
бюд
жет 
<*>    
	област
ной    
бюд
жет 
	мест 
ный   
бюд
жет
	внебюд
жетные 
источ
ники   
	

	1 
	2      
	3  
	4   
	5   
	6   
	7   
	8  
	9   
	10   
	11  
	12   
	13  
	14   
	15   
	16  
	17   
	18    

	
	Всего по    
ПРОГРАММЕ   
	41,9
	0,0
	0,0
	41,2
	0,0
	41,9
	0,0
	0,0
	41,9
	0,0
	41,9
	0,0
	0,0
	41,9
	0,0
	

	1
	Содержание аварийно спасательных служб         
	27,9
	0,0
	0,0
	27,9
	0,0
	27,9
	0,0
	0,0
	27,9
	0,0
	27,9
	0,0
	0,0
	27,9
	0,0
	

	2
	Организация обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации поселения, учреждений культуры         
	6,9
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	6,9
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	6,9
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	

	3
	Изготовление баннеров по пожарной безопасности
	7,1
	0,0
	0,0
	7,1
	0,0
	7,1
	0,0
	0,0
	7,1
	0,0
	7,1
	0,0
	0,0
	7,1
	0,0
	


--------------------------------

<*> Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.".

ОТЧЕТ

о результатах реализации долгосрочной  целевой программы 

 «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 

на 2011-2014 годы»

I. Основные результаты 

      На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»                                    (далее – Программа) составляют средства из местного бюджета. Местный бюджет, всего 184,1 тыс. рублей.

2011 год – 69,5 тыс. рублей

2012 год – 41,2 тыс. рублей

2013 год – 41,9 тыс. рублей

2014 год – 31,5 тыс. рублей

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

     В 2013 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой:

1. Содержание аварийно спасательных служб – 27,9 тыс. рублей.

2. Организация обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации поселения, учреждениях культуры – 6,9 тыс.рублей.

3. Изготовление баннеров по пожарной безопасности -7,1 тыс.руб.
II. Основные цели и задачи  реализации Программы

     Основные цели Программы:

- уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

    - сокращение материальных потерь на пожарах;

    - создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

     - оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

     - улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям.

Достижение этих целей в рамках Программы помогло решению следующих задач:

-    развитие инфраструктуры пожарной охраны, создание системы ее оснащения и оптимизации управления;

- повышение объема  знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;

- приобретение совместных средств спасения людей при пожарах в учреждениях социальной сферы;

- разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

- организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

- повышение квалификации и обучение 5 личного состава спасательных подразделений;

- улучшение материально-технической базы пожарных, спасательных подразделений, учреждений и учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

- создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.

Приложение

к Порядку проведения

и критериям оценки

эффективности реализации

долгосрочных

целевых программ Алексеевского сельского поселения
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Пожарная безопасность  и защита населения  и территорий

Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» 

ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2013 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ЗА ВЕСЬ ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ 

	N 
п/п
	Наименование
показателей 
результатив-
ности       
	Единица
измере-
ния    
	Ожидаемые значения целевых 
показателей, предусмотренные программой 
	Фактически достигнутые значения показателей    

	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2012
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
значе- 
ния    
(про-  
центов)
	2013
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
значе- 
ния    
(про-  
центов)
	2014
	откло- 
нение  
от пла-
нового 
значе- 
ния    
(про-  
центов)

	1 
	2      
	3   
	4   
	5   
	6   
	7  
	8   
	9  
	10   
	11  
	12   

	1
	Снижение количества пожаров
	% от базового показателя 2009г.
	94
	93
	92,5
	94
	100
	
	
	
	

	2
	Увеличение  количества спасенных людей 
	% от базового показателя 2009г.
	105
	106
	106,5
	105
	100
	
	
	
	


На территории Алексеевского сельского поселения существуют угрозы чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера.

  Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате опасных природных явлений: весеннее половодье,  сильные ветры, снегопады, засухи, лесные и степные пожары.

  Основными проблемами пожарной безопасности  являются несвоевременное прибытие подразделений пожарной охраны к месту вызова из-за отдаленности; низкий уровень защищенности населения, территорий и учреждений социальной сферы от пожаров; несвоевременное сообщение  о пожаре в пожарную охрану. 

   Для оценки эффективности реализации Программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Алексеевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» используются следующие показатели:  

1. Снижение количества пожаров (уменьшение на 5%); 

2.  Увеличение количества спасенных людей (увеличение на 5%).

  Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности является пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

    В соответствии с целями настоящей Программы достигнуты  следующие результаты:

- улучшена материальная база подразделения пожарной охраны в поселении; - повышена квалификация специалиста по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям; повышена  защищенность  учреждений социальной сферы  от пожаров; 

- выполнены мероприятия по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях; обеспечено средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период. 

В 2013 году нецелевого использования средств выделенных на реализацию Программы 

не было. Неосвоенных  средств в рамках Программы нет.

Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств. Запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 41,9 тыс. рублей / 41,9 тыс. рублей x 100% = 100%.
Специалист по правовой и кадровой работе
Алексеевского сельского поселения                                                                Н.А.Ходеева
